

SIEDMIU WSPANIAŁYCH

Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka każdego roku z okazji Święta Niepodległości przyznaje wybranym osobom Medal im. Prof. Leonarda Lorentowicza (1871-1951), społecznika i zasłużonego lekarza, który jest honorowym obywatelem Ciechocinka.



Medale od 21 lat przyznaje kapituła Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka, powołana do życia przez obecnie honorowego prezesa TPC **Zbigniewa Skorwidera**. 9 listopada Medale im. Prof. L. Lorentowicza za szczególne zasługi na rzecz miasta i uzdrowiska otrzymało siedem osób. Ich sylwetki przedstawiła zebranim w Urzędzie Miejskim Klara Drobniewska, sekretarz TPC.

Kazimiera Sobczak to wieloletnia dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Ciechocinku, której zaangażowanie w pracy, umiejętność kierowanie zespołem, współ-

praca z rodzicami i radą pedagogiczną, miłość do dzieci i młodzieży sprawiły, że nasza „trójka” stała się znaczącą placówką nie tylko w Ciechocinku, lecz także w województwie.

Adam Górecki to wieloletni dyrektor Banku Spółdzielczego w Wagańcu i jego filii w Ciechocinku, od lat sześćdziesiątych mieszkaniec naszego miasta, w latach siedemdziesiątych radny Rady Miejskiej w Ciechocinku, działacz społeczny, dzięki inicjatywie którego osiedle „Rewersowo” otrzymało telefony, aktywny członek TPC - pracuje w zespole ds. promocji faktów



fol. J. Giza

historycznych, pozyskuje fundusze na statutową działalność Towarzystwa.

Tadeusz Polanowski pełnił wiele funkcji w ciechocińskiej oświacie: był kierownikiem wychowania w Szpitalu Uzdrawiskowym nr 3 im. S. Markiewicza, dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 4 w Sanatorium MSWiA, dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 2 w PPUC. Placówki pod jego kierownictwem były wzorowo prowadzone, co znajdowało odzwierciedlenie w protokołach powizytacyjnych, obecnie jest Naczelnikiem ds. Kultury i Oświaty w Starostwie Powiatowym w Aleksandrowie Kuj. Działacz społeczny, był radnym RM w latach 1998 - 2002.

Jerzy Serafin - człowiek całe życie związany z Ciechocinkiem, wieloletni pracownik PPUC, społecznik aktywnie pracujący w PTTK i TKKF, organizator licznych imprez sportowych i turystycznych m.in. rajdów turystyki kwalifikowanej. To także zaangażowany działacz TPC - wiceprezes i członek zespołu ds. wydawnictw związanych z Ciechocinkiem, historyk - amator zajmujący się dziejami Ciechocinka, gromadzący od lat ciehociniana.

Prof. **Jan Tajchman** - pracownik naukowy UMK Wydziału Sztuk Pięknych w Toruniu zasłużył się dla Ciechocinka, podejmując rozbudowę naszego kościoła parafialnego i projektując jego wnętrze. Projekt i rozbudowa ciechocińskiej świątyni zostały wyróżnione przez Stowarzyszenie Architektów Polskich Nagrodą Roku 1990 dla autora architektury „za wybitne dzieło architektoniczne” oraz przez Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa nagrodą II stopnia dla zespołu projektantów i wykonawców. Profesor Tajchman zaprojektował także wnętrze ciechocińskiego oddziału PKO BP.

Prof. **Zygmunt Wiatrowski** to emerytowany pracownik naukowy. Zajmuje się pedagogiką pracy i andragogiką (ciągle jednak jest czynny zawodowo). Pracownik Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszcy i Wyższej Szkoły Humanistyczno - Ekonomicznej we Włocławku, doctor honoris causa Akademii Nauk Pedagogicznych Ukrainy. Jest zamiłowanym filatelistą, stworzył w naszym mieście prawdziwe zagłębie filatelistyczne, 4 czerwca tego roku zorganizował w Ciechocinku Ogólnopolską Konferencję Naukową z udziałem gości zagranicznych, z okazji jubileuszy w mieście pomagał w wydaniu okolicznościowych kart, stempli i znaczków pocztowych, od ponad 50 lat należy do grona uznanych kolekcjonerów i wystawców znaczków w skali europejskiej.

Stanisław Zmierczak - mistrz ślusarski, od 1968 związany z Ciechocinkiem, wykształcił 16 uczniów w swym zawodzie. Jest aktywnym działaczem społecznym w samorządzie rzemiosła, pełni tam wiele funkcji, jest m.in. honorowym prezesem Zarządu Kujawsko - Pomorskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Bydgoszcy, działa w TPC - jest członkiem zespołu ds. promocji faktów historycznych, poniósł wielkie zasługi w misji polsko - niemieckiego pojednania, został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.

Na uroczystość przybyły rodziny i przyjaciele odznaczonych oraz członkowie Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka. Były kwiaty, życzenia i szampan, którym wzniesiono toast za zdrowie uhonorowanych osób. Burmistrz Leszek Dzierżewicz złożył odznaczonym gratulacje i podziękowania za pracę na rzecz miasta. W imieniu laureatów zabrał głos prof. Jan Tajchman, który przypomniał swoją przygodę z projektowaniem

w Ciechocinku. Wielu z nagrodzonych nie kryło łez wzruszenia. Spotkanie było miłą okazją do wspomnień.

Aldona Nocna

